2020年８月７日

各 位

会 社 名  市光工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 サワー ハイコー

（コード番号 7244 東証第１部）

問合せ先  経営企画室長  高森 正樹

（電話：0463-96-1442）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年８月７日開催の取締役会において、2020年５月 21日に

公表した業績予想を下記の通り修正することと致しましたのでお知らせいたします。

2020年12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想(B) 110,000 1,000 800 400 4.16

増減額(B-A) － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2019年12月期）
133,053 6,440 7,363 5,214 54.26

修正の理由

  2020年 12月期の連結業績予想につきましては、5月 21日の開示では、業績に影響を与

える未確定要素が多く適正かつ合理的な業績予想の算出が困難なため未定とし、予想が可

能になった段階で改めて開示することと致しておりました。

 現状、世界的に新型コロナウィルス感染拡大の傾向に歯止めがかからない状況にあり、

国内の感染者数も増加傾向になるなど不確実な要素が多くあります。かような不安定な状

況は継続しておりますが、当社は現時点では日本及びアセアンにおける 2020 年 12 月期の

自動車生産台数は 20%を上回る減少幅になるという厳しい見通しを立てており、かかる前

提を元に、売上高 110,000 百万円、営業利益 1,000 百万円、経常利益 800 百万円、親会社

株主に帰属する四半期純利益 400百万円と予想いたします。

以 上